АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 г.   ст-ца Курская     № 106

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края  «Развитие сельского хозяйства»,  утвер-
жденную постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 21

В соответствии с  решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 607 «О внесении изменений в
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от
08  декабря  2022  г.  № 453  «О бюджете  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря
2020 г. № 21 «Об утверждении муниципальной программы Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  от  05  февраля  2021  г.
№ 42, от 24 мая 2021 г. № 482, от 29 ноября 2021 г. № 1458, от 31 января
2022 г. № 92, от 31 января 2022 г. № 93, от 26 апреля 2022 г. № 397, от 15 ав-
густа 2022 г. № 834, от 19 сентября 2022 г. № 972, от 20 декабря 2022 г.
№ 1467, от 13 января 2023 г. № 22, от 14 ноября 2023 г. № 1246).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с
12 декабря 2023 года по 31 декабря 2023 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 30 января 2024 г. № 106

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1.  В  паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Про-
грамма) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового  обеспечения Программы составит 30183,51 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 14619,35 тыс. рублей;
в 2022 году - 7062,08 тыс. рублей;
в 2023 году - 8502,08  тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 17578,59 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 10593,68 тыс. рублей;
в 2022 году - 2832,38 тыс. рублей;
в 2023 году - 4152,53  тыс. рублей;
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-

лее - местный бюджет) - 12604,92 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 4025,67 тыс. рублей;
в 2022 году - 4229,70 тыс. рублей;
в 2023 году - 4349,55  тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Программы  может  уточняться  при

формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на соот-
ветствующий финансовый год».

2. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации про-
граммы и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хо-
зяйства» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма)
абзацы девятый - двадцать второй изложить в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 18333,67
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 5845,61 тыс. рублей;

2

в 2022 году - 6105,63 тыс. рублей;
в 2023 году - 6382,42 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)  - 7128,74 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 2219,94 тыс. рублей;
в 2022 году - 2375,93 тыс. рублей;
в 2023 году - 2532,87 тыс. рублей;
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  (да-

лее - местный бюджет) - 11204,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3625,67 тыс. рублей;
в 2022 году - 3729,70 тыс. рублей;
в 2023 году - 3849,55 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения Подпрограммы может уточняться при

формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на соот-
ветствующий финансовый год.».

3. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» <*>

__________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по ответственно-
му исполнителю, соисполнителю Программы, подпро-
граммы Программы, основному мероприятию подпро-

граммы Программы

Объемы финансового
обеспечения по годам

(тыс. рублей)
2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6
1. Программа, всего 14619,35 7062,08 8502,08

в том числе:
средства бюджета Ставропольского края (далее - крае-
вой бюджет),

10593,68 2832,38 4152,53

в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства и охраны  окружающей  сре-
ды  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  (далее - отдел сельского хозяй-
ства)

10593,68 2832,38 4152,53

Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную
программу Курского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие сельского

хозяйства»

«Приложение № 7
к  муниципальной  программе  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие
сельского хозяйства»

2

1 2 3 4 5 6
средства  бюджета  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края (далее - местный бюджет),

4025,67 4229,70 4349,55

в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 4025,67 4229,70 4349,55

2. Подпрограмма «Развитие  растение-
водства» (далее для целей настояще-
го пункта - Подпрограмма), всего

8373,74 456,45 1619,66

в том числе:
средства краевого бюджета, 8373,74 456,45 1619,66
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 8373,74 456,45 1619,66

в  том  числе  следующие  основные
мероприятия:

2.1. Развитие  зернопроизводства  и  ово-
щеводства, всего

373,74 456,45 1619,66

в том числе:
средства краевого бюджета, 373,74 456,45 1619,66
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 373,74 456,45 1619,66

2.2. Развитие плодоводства,  виноградар-
ства, питомниководства, всего

8000,00 0,00 0,00

в том числе:
средства краевого бюджета, 8000,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 8000,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма «Развитие инноваци-
онной,  инвестиционной  и  техноло-
гической деятельности в  сельскохо-
зяйственном   производстве»    (далее

400,00 500,00 500,00

3

1 2 3 4 5 6
для целей настоящего пункта - Под-
программа), всего

в том числе:
средства местного бюджета, 400,00 500,00 500,00
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 400,00 500,00 500,00

в том числе следующее основное ме-
роприятие:

3.1. Оказание  содействия  достижению
целевых показателей реализации ре-
гиональных программ развития агро-
промышленного комплекса, всего

400,00 500,00 500,00

в том числе:
средства местного бюджета, 400,00 500,00 500,00
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 400,00 500,00 500,00

4. Подпрограмма  «Обеспечение  реа-
лизации муниципальной Программы
Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Развитие
сельского  хозяйства»  и  общепрог-
раммные  мероприятия» (далее  для
целей настоящего пункта -  Подпро-
грамма), всего

5845,61 6105,63 6382,42

в том числе:
средства краевого бюджета, 2219,94 2375,93 2532,87
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 2219,94 2375,93 2532,87
средства местного бюджета, 3625,67 3729,70 3849,55

4

1 2 3 4 5 6

в т.ч. предусмотренные:

отделу сельского хозяйства 3625,67 3729,70 3849,55

в том числе следующее основное ме-
роприятие:

4.1. Обеспечение  реализации  Програм-
мы, всего

5845,61 6105,63 6382,42

в том числе:
средства краевого бюджета, 2219,94 2375,93 2532,87
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 2219,94 2375,93 2532,87
средства местного бюджета, 3625,67 3729,70 3849,55
в т.ч. предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 3625,67 3729,70 3849,55 ».

	«Приложение № 7
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края
	от 30 января 2024 г. № 106